关于举办“田家炳杯”全日制教育硕士专业学位研究生教学技能

大赛校内预赛的通知

各有关教育硕士专业学位研究生培养单位：

为进一步提高教育硕士专业学位研究生教育教学实践能力，以赛

促学、以赛促教，提升教育硕士的培养质量，根据全国教育专业学位

研究生教育指导委员会（以下简称“教指委”）《关于举办“田家炳杯”

全日制教育硕士专业学位研究生教学技能大赛的通知》（教指委发

〔2021〕03 号）（以下简称《通知》）要求，我校决定举办“田家炳

杯”全日制教育硕士专业学位研究生教学技能大赛校内预赛，现将有

关事项通知如下：

一、参赛对象

1.本次比赛共设置学科教学（数学）、学科教学（物理）、学科教

学（化学）、学科教学（生物）、学科教学（思政）、学科教学（历史）、

学科教学（英语）、现代教育技术、心理健康教育、科学与技术教育、

学前教育、职业技术教育共 12 个专业组别，其中职业技术教育赛项

针对信息技术、财经商贸、旅游服务等三个专业方向。

2.符合上述专业要求的全日制教育硕士专业学位在读研究生（不

含 2021 届毕业生）可报名参赛。《“田家炳杯”全日制教育硕士专业

学位研究生教学技能大赛校内预赛报名表》（以下简称“报名表”）见

附件 2。

二、比赛形式和时间

本次全国大赛分为初赛与决赛两个阶段，为了选拔出更优秀的研

究生参赛，现决定举办校内预赛，分初选和终选两个阶段进行：

（一）预赛初选

1.组织。初选由各相关培养单位自行组织。评审方式可自主安排，

但评审专家须包括一线教师，比赛内容和作品格式须严格按照《通知》

要求进行，否则，学校后期将无法集中上传至全国报名系统。详情见

附件 1。

2.名额。每个专业组别可推荐 3-5 名研究生。

3.时间。初选须于 2021 年 7 月 10 日前完成，并予以公示。

4.材料提交。由各培养单位统一组织初选胜选研究生 2021 年 7

月 14 日前登陆平台 http://jszg.scnu.edu.cn/#/，上传自己的作品

（含教学设计、教学视频）；同时将“报名表”和《“田家炳杯”全日

制教育硕士专业学位研究生教学技能大赛校内预赛初选胜选研究生

汇总表》（见附件 3）扫描件或拍照版于 2021 年 7 月 14 日前发到邮

箱 20031047@m.scnu.edu.cn。

（二）预赛终选

1.学校将组织专家对初选胜选研究生的作品进行评审，每个专业

组别最终将确定 3 名选手参加全国比赛的初赛。

2.参加全国比赛初赛的名单 2021 年 7 月 18 日前公布。

（三）全国大赛的初赛和决赛

组委会对学校提交的初赛作品线上评审，选出参加现场决赛的选

手。决赛暂定于 2021 年 9 月 25 日至 26 日在浙江师范大学校本部（金

华）进行，届时另行通知。

三、其它要求

1.各培养单位须高度重视，广泛宣传动员研究生参加比赛，将本

次比赛视为训练与检测教育硕士专业学位研究生技能的良好契机；同

时请各单位督促指导老师加强对参赛选手的指导和培训，争取取得好

成绩。

2.成立预赛工作小组，严格按照通知要求进行选拔。

3.各培养单位比赛过程要公平、公正、公开。

4.获得全国比赛初赛资格者，参赛费为每人 500 元，费用承担或

分担模式由各培养单位自主决定。因组委会不接受选手个人报名缴费，

故请各培养单位于 2021 年 7 月 20 日前，统一通过校内转账至帐户

558-254002（备注：参赛研究生所在培养单位+姓名），学校收齐各培

养单位费用后将统一向组委会完成缴费。

5.未尽事宜，请联系教师教育学部：李老师，13570283333；张

老师，15915771542。

附件：

1.《关于举办“田家炳杯”全日制教育硕士专业学位研究生教学

技能大赛的通知》

    2.《“田家炳杯”全日制教育硕士专业学位研究生教学技能大赛

校内预赛报名表》

3.《“田家炳杯”全日制教育硕士专业学位研究生教学技能大赛

校内预赛初选胜选研究生汇总表》

                                                          研究生院

                                          教师教育学部

                                        2021 年 6 月 15 日